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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden ber kommunfullmäktige inleda en process 

för att bilda ett naturreservat av Fagersjöskogen.  

2. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet om Fagersjöskogen – ett naturreservat. 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 
 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Socialdemokraterna, 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslagit att en process ska 

startas för att Fagersjöskogen ska inrättas som ett naturreservat.  

 

Förvaltningen anser att Fagersjöskogen har stort natur- och 

rekreationsvärde och ser positivt på att en reservatsbildning 

utreds. I den gamla översiktsplanen, ÖP 99, pekades Fagersjö-

skogen och Farstanäset ut som blivande naturreservat. Stads-

byggnadskontoret påbörjade ett utredningsarbete 2006 som 

avbröts efter det politiska majoritetsskiftet senare samma år.  

 

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6-270/2015 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 april i år lämnade 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet in en 

skrivelse med förslag om att starta en process för att bilda ett 

naturreservat av Fagersjöskogen. Det skulle befästa områdets 

funktion som kärnområde i den regionala grönstrukturen. Skogen 

är en del av Hanvedenkilen och är en viktig spridningskorridor 

för arter knutna till gammal barrskog och ädellövskog. För att 

förstärka de ekologiska och sociala sambanden föreslår partierna 

även att en ekodukt anläggs över Nynäsbanan mot Magelungen.   

 

Partierna vill att förvaltningen informerar om hur bildandet av ett 

naturreservat går till och att förslaget kanaliseras till rätt instans. 

 

Bakgrund 

I stadens gamla översiktsplan, ÖP 99, pekades Fagersjöskogen 

och Farstanäset ut som blivande naturreservat. Länsstyrelsen i 

Stockholms län fick sommaren 2002 regeringens uppdrag att ta 

fram ett program för varaktigt skydd av de mest värdefulla 

tätortsnära naturområdena. Fagersjöskogen var ett av dessa 

områden. Stadsbyggnadskontoret påbörjade ett utredningsarbete 

2006. Vid det politiska majoritetsskiftet samma år avbröts 

reservatsbildningen. Efter valet 2010 beslutade kommun-

fullmäktige att göra naturreservat av ett antal områden men 

Fagersjöskogen ingick inte i beslutet.  

 

I programmet Sambandet Högdalen–Farsta, som behandlades i 

stadsdelsnämnden den 24 november 2011, utpekas Magelungs-

vägen mellan Fagersjö och Farsta som ett bebyggelseområde. 

Bildandet av ett sammanhängande naturreservat, där Fagersjö-

skogen och Farstanäset ingår, är enligt programmet inte aktuellt.  

 

Hur bildas ett naturreservat? 

Det är kommunfullmäktige som beslutar om utredning och sedan 

även fattar det slutgiltiga beslutet om inrättande av naturreservat 

på stadens mark. Stadsbyggnadsnämnden har huvudansvaret för 

beredningen av sådana ärenden, men även exploateringsnämnden 

är inblandad, som stadens markförvaltare, och miljö- och 
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hälsoskyddsnämnden, som tillsynsmyndighet. Skötselansvaret för 

ett naturreservat ligger på respektive stadsdelsnämnd. 

 

Efter att ett förslag till naturreservat har beretts och upprättats av 

ovanstående nämnders förvaltningar skickas förslaget ut på 

samråd, där allmänhet och andra berörda får lämna synpunkter. 

Efter samråd och eventuella justeringar behandlas ärendet i de 

berörda nämnderna och därefter i kommunfullmäktige.   

     

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Det sammanhängande området Fagersjöskogen–Farstanäset, som 

stadsbyggnadskontoret påbörjade ett utredningsarbete kring, är på 

grund av framtida planerad byggnation längs Magelungsvägen 

inte längre aktuellt som sammanhängande naturreservat. I 

programmet för Sambandet Högdalen–Farsta konstateras 

samtidigt att det inte är aktuellt med en bebyggelseexploatering i 

Fagersjöskogen. I ett framtida scenario där översiktsplanens 

tyngdpunkter – Farsta och Högdalen – inte räcker till för 

bostadsförsörjningsbehovet kan dock Fagersjöskogen åter 

aktualiseras för bebyggelse.  

  

Fagersjöskogen har även utan Farstanäset ett stort natur- och 

rekreationsvärde. Förvaltningen ser därför positivt på förslaget att 

bilda ett naturreservat i området. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden ber kommunfullmäktige 

inleda en process för att bilda ett naturreservat av Fagersjö-

skogen. Förvaltningens tjänsteutlåtande föreslås godkännas som 

svar på skrivelsen från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från S, MP och V om Fagersjöskogen – ett 

naturreservat  


